
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 
 
 

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลหรือนิติบุคคลเพื่อขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนการเริ่มต้น 

ธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล (Digital Startup) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ 
-------------------------------------------------- 

ตามที่ สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จัดตั้งตามพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นหน่วยงานของรัฐ มีฐานะเป็นนิติบุคคล และไม่เป็นส่วนราชการตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน หรือรัฐวิสาหกิจตามกฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมา ณหรือ
กฎหมายอื่น โดยมีวัตถุประสงค์ในการจัดตั้งเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาอุตสาหกรรมและ
นวัตกรรมดิจิทัล พัฒนาและส่งเสริมให้เกิดการนำไปใช้เทคโนโลยีดิจิทัลให้เป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจ สังคม 
วัฒนธรรม และความมั่นคงของประเทศ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลหรือนิติบุคคลเพื่อขอรับการส่งเสริม
และสนับสนุนการเริ่มต้นธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล (Digital Startup) ผ่านมาตรการของสำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ  
และสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียด
ประเภทและวิธีการรับสมัคร ดังนี้ 
๑. ประเภทการรับสมัคร 

๑.๑) ประเภทระยะก่อตั้งธุรกิจ (S2) การรับสมัครข้อเสนอโครงการส่งเสริมการลงทุนหรือประกอบ
กิจการวิสาหกิจเริ่มต้น (Startup) ในระยะการก่อตั้งธุรกิจ หรือที่จดทะเบียนนิติบุคคลจัดตั้งบริษัทจำกัดแล้วไม่เกิน 
๓ ป ีประเภทธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล 

คุณสมบัติบุคคลหรือนิติบุคคล : บุคคลธรรมดาที่อยู่ระหว่างการจดทะเบียนนิติบุคคลเพื ่อจัดตั้ง 
บริษัทจำกัด หรือนิติบุคคลในรูปแบบบริษัทจำกัดที่จดทะเบียน  
จัดตั้งไม่เกิน ๓ ปี ซึ่งประกอบธุรกิจเกี่ยวกับอุตสาหกรรมดิจิทัล  

วงเงินสนับสนุน : สูงสุดไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ต่อโครงการ 

๑.๒) ประเภทระยะการเติบโต (S3) การรับสมัครข้อเสนอโครงการส่งเสริมการลงทุนหรือประกอบ
กิจการวิสาหกิจเริ ่มต้น (Startup) ในระยะของการเติบโต หรือที่จดทะเบียนนิติบุคคลจัดตั้งบริษัทจำกัดแล้วไม่เกิน 
๕ ป ีประเภทธุรกิจอุตสาหกรรมดิจิทัล 

คุณสมบัตินิติบุคคล :  บริษัทจำกัดที่จดทะเบียนจัดตั้งไม่เกิน ๕ ปี ซึ่งประกอบธุรกิจเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมดิจิทัล 

วงเงินสนับสนุน : สูงสุดไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) ต่อโครงการ 
  



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๒. สาขาเป้าหมาย 
อุตสาหกรรมเป้าหมาย : ได้แก่ บริการภาครัฐ สุขภาพ ท่องเที่ยว การเกษตร การศึกษา  

การบริการ การเงิน และเมืองอัจฉริยะ ๗ ด้าน 

จำนวนเป้าหมาย : ระยะก่อตั้งธุรกิจ (S2) จำนวน ๑๐ โครงการ 
ระยะของการเติบโต (S3) จำนวน ๕ โครงการ 

๓. กำหนดการ 
ผู้สนใจสามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพ่ือพิจารณา ผ่านช่องทางออนไลน์ที่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจ

ดิจิทัลกำหนด โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
รอบท่ี ๑   

เปิดรับสมัคร : ระหว่างวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน - ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘  
พิจารณาโครงการ : ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
ประกาศผล  : ภายในเดือนมีนาคม ๒๕๖๙ 

รอบท่ี ๒  
เปิดรับสมัคร : ระหว่างวันที่ ๑๙ มกราคม - ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
พิจารณาโครงการ : ภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๙ 
ประกาศผล : ภายในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๙ 

รอบท่ี ๓ 
เปิดรับสมัคร : ระหว่างวันที่ ๑ เมษายน - ๓๐ เมษายน ๒๕๖๙ 
พิจารณาโครงการ : ภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๙ 
ประกาศผล : ภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๙ 

รอบท่ี ๔  
เปิดรับสมัคร : ระหว่างวันที่ ๑ มิถุนายน - ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๙ 
พิจารณาโครงการ : ภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๙ 
ประกาศผล : ภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๙ 

หมายเหตุ : สำนักงานฯ จะดำเนินการปิดรับสมัครข้อเสนอโครงการ ภายในเวลา ๑๒.๐๐ น. (เที่ยงวัน) 
ของวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย ทั้งนี้ หากพ้นระยะเวลาดังกล่าว สำนักงานฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอ
โครงการดังกล่าว 

๔. วิธีการสมัคร 

ผู้ที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพ่ือพิจารณา
ขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนผ่านระบบออนไลน์ที่ member.depa.or.th 

หมายเหตุ : หากเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วน สำนักงานฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอโครงการดังกล่าว 

 



- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕. อัตราค่าธรรมเนียมการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนกรณีรูปแบบการอุดหนุน 
๕.๑) กรณีรูปแบบการอุดหนุนระยะก่อตั้งธุรกิจ (S2)  

กรณีที่ ๑ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะเป็นสมาชิกของสำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัลแล้ว จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๘๐ บาท (แปดสิบบาทถ้วน)
ให้แก่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

กรณีที่ ๒ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะยังไม่เป็นสมาชิกสำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๘๐ บาท (แปดสิบบาทถ้วน) และ
ค่าธรรมเนียมสมัครสมาชิกสำนักงาน รายละ ๒๐ บาท (ยี่สิบบาทถ้วน) รวมเป็นจำนวนเงิน รายละ ๑๐๐ บาท 
(หนึ่งร้อยบาทถ้วน) ให้แก่สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๕.๒) กรณีรูปแบบการอุดหนุนระยะการเติบโต (S3)  
กรณีที่ ๑ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะเป็นสมาชิกของสำนักงาน

ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัลแล้ว จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๕๐๐ บาท ให้แก่ สำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

กรณีที่ ๒ หากผู้ขอรับการอุดหนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะยังไม่เป็นสมาชิกสำนักงาน
ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับอุดหนุน รายละ ๕๐๐ บาท และค่าธรรมเนียม
สมัครสมาชิกสำนักงาน รายละ ๒๐ บาท รวมเป็นจำนวนเงินรายละ ๕๒๐ บาท ให้แก่ สำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัล 

๖. ช่องทางการชำระค่าธรรมเนียม 

รายละเอียดช่องทางการชำระค่าธรรมเนียม จะถูกระบุอยู่ในส่วนท้ายของใบสมัครยื่นข้อเสนอโครงการ 

๗. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 

สามารถศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ www.depa.or.th/startup หรือติดต่อสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติม
ได้ที่ sta@depa.or.th เบอร์โทรศัพท์ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ต่อ ๑๐๑๐ ๑๐๖๒ ๑๑๒๘ ๑๒๗๒ หรือ ๑๔๐๖ 

๘. การประกาศผล 

ประกาศผลทาง www.depa.or.th   

ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 

 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๑๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘


		2025-11-11T13:34:32+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




